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Punkt 479: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-23-17

Beslutning
Godkendt.



Punkt 480: Medlemskab af Kulturregion Fyn indtil godkendelse af
tillægsaftale for 2019

20.20.00-A00-2-18

Resume
Kulturregion Fyn anmoder Kommunalbestyrelsen om at godkende Faaborg-Midtfyn Kommunes medlemskab af
Kulturregion Fyn i perioden fra den 1. januar 2019 og frem til den færdige tillægsaftale til den fynske kulturaftale
gældende for 2019 fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling
Faaborg-Midtfyn Kommune indgår sammen med otte andre fynske kommuner i kultursamarbejdet Kulturregion Fyn.
Kultursamarbejdet er bygget op om en fireårig kulturaftale med kulturministeren.
Kulturregion Fyns nuværende kulturaftale med kulturministeren udløber med udgangen af 2018. Kulturministeren
foreslog i foråret 2018 en række markante ændringer af aftalekonceptet. Forslagene blev senere taget af bordet igen - men
forløbet medførte, at arbejdet med at forberede en ny fireårig aftale endnu ikke er blevet sat i gang af Slots- og
Kulturstyrelsen. I stedet arbejdes der med udarbejdelse af en etårig tillægsaftale for 2019.  
Færdiggørelsen af tillægsaftalen har også af Slots- og Kulturstyrelsen været sat i stå på grund af forhandlingerne om
filmaftalen. Dette har medført, at tillægsaftalen endnu ikke er færdigforhandlet. 
l det foreliggende udkast til tillægsaftale for 2019, som forventes godkendt af styrelsen, foreslås det at Kulturregion Fyn
skal:
- fortsætte og udvikle arbejdet med den nuværende kulturaftales tre indsatsområder ”Fyn er film”, ”Skab dig selv –
talentudvikling og kulturel dannelse”, ”Kultur der ses”.
- varetage administrationen af de tidligere amtslige tilskud udenfor lov (undtagen tilskuddet til FilmFyn, som er taget ud
af aftalen).
Den kulturelle rammebevilling til de små storbyteatre og børneteaterrefusion tages ud af aftalen og udbetales fremover
direkte til kommunerne.
Da der er brug for at sikre Kulturregion Fyns finansiering og handlemuligheder i perioden efter årsskiftet og indtil
tillægsaftalen er underskrevet, ønskes der politisk accept af, at Faaborg-Midtfyn Kommune indgår i Kulturregion Fyn
samarbejdet i denne periode. En tilsvarende accept søges opnået i de øvrige otte medlemskommuner. Når den endelige
tillægsaftale er på plads, fremlægges denne til politisk godkendelse. 
Når den nye fireårige aftale gældende fra 2020 er færdigforhandlet forelægges også denne til politisk behandling.
Bilag 1 indeholder et baggrundsnotat med en uddybende redegørelse for indholdet i det tværkommunale kultursamarbejde
Kulturregion Fyn samt indholdet af den nuværende aftale og tillægsaftalen for 2019.

Økonomi
De fynske medlemskommuner af Kulturregion Fyn bidrager årligt med 7,50 kr. pr. borger, som anvendes til Kulturregion
Fyns egenfinansiering af indsatsområderne og administration af Kulturregion Fyn. Faaborg-Midtfyn Kommunes bidrag i
2019 forventes at lyde på ca. 397.000 kr.
 
Der er afsat 399.526 kr. på budget 2019 til at dække Faaborg-Midtfyn Kommunes medlemskab af Kulturregion Fyn.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler over for Kommunalbestyrelsen, at godkende Faaborg-Midtfyn
Kommunes medlemskab af Kulturregion Fyn i perioden fra den 1. januar 2019 og frem til den færdige tillægsaftale til den
fynske kulturaftale gældende for 2019 fremlægges til godkendelse.

Beslutning
Indstillingen anbefales over for Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Baggrundsnotat vedr. Kulturregion Fyn og tillægsaftale for 2019



Punkt 481: Boligstrategi 2018

01.02.03-P15-1-18

Resume
 Der er udarbejdet en boligstrategi for boligudbygningen i Ringe, Faaborg, Årslev og Nr. Lyndelse. Kommunalbestyrelsen
bedes godkende, at Boligstrategi 2018 danner grundlaget for administrationens arbejde med forslag til boligbyggeri i de 4
byer frem mod 2030.

Sagsfremstilling
I løbet af foråret 2018 har forvaltningen med bistand fra NIRAS udarbejdet udkast til Boligstrategi 2018. Strategien
dækker ikke hele kommunen, men alene de 4 bosætningsbyer: Ringe, Faaborg, Årslev og Nr. Lyndelse. Strategien er
udarbejdet på baggrund af kvantitative data og ny viden i form af interviews, workshops og en survey blandt et
repræsentativt udsnit af den danske befolkning (1.004 personer).
 
Med afsæt i Udviklingsstrategi 2015s mål om 2000 flere borgere i 2030 har formålet været at afdække, hvilke målgrupper
der kan tiltrækkes til de fire bosætningsbyer, samt hvilke boligpræferencer og drømme de forventes at have til deres
fremtidige boliger og lokalsamfund.
 
Boligstrategien peger på, hvor mange og hvilke typer boliger, der skal bygges i de fire byer for at tiltrække potentielle
tilflyttere, samt nogle af de indsatser, der skal gøres for at lykkes med at få bygget det ønskede antal boliger i de fire byer
frem mod 2030, jf. bilag 1.
 
Hovedkonklusionerne er at, der bør planlægges for et varieret boligudbud i alle de fire bosætningsbyer med:
•         en relativt høj andel af tæt-lav boliger (lidt over halvdelen), da der er behov for at sikre, at de nuværende borgere,
der bor i enfamilieshuse og stuehuse, får mulighed for at flytte til noget mindre i lokalområdet.
•         en moderat udbygning af enfamilieshuse (en tredjedel) hvoraf 1/3 bør være på små grunde
•         en moderat andel af etageboliger (resten) - fortrinsvist placeret tæt på centrum i Ringe og Faaborg
 
Heraf bør
•         en relativt høj andel være almene boliger (17% mod nuværende 11% af boligmassen)
•         en moderat andel være nye former for boligfællesskaber (ca. 10%), hvoraf ca. 70% bør være bæredygtigt byggeri
 
I Ringe anbefales det, at der skal bygges 545 boliger til alle målgrupper, dvs. unge, børnefamilier, par & singler, samt
seniorer. Boligudbud skal være varieret med attraktive boligtilbud til unge og seniorer. Det er vigtigt at fastholde og
markedsføre den gode infrastruktur, som Ringe har. Udviklingen af nye boligområder i Ringe syd anbefales at afvente
fuld udbygning af de nuværende arealer i Ringe nord, vest og omdannelse centrumnært.
 
I Årslev anbefales det, at der skal bygges 545 boliger til alle målgrupper. Boligudbuddet skal være varieret med fokus på
tæt-lav og boligfællesskaber. Der anbefales et begrænset areal til nye traditionelle parcelhuse. Også her er det vigtigt, at
den gode infrastruktur fastholdes.
 
I Nr. Lyndelse anbefales at bygge 270 boliger til målgrupperne: Børnefamilier, par & singler, seniorer. Det anbefales, at
der skabes en stærk fortælling om Nr. Lyndelse som grundlag for bosætning. Der skal være et varieret boligudbud med
nærrekreative muligheder.
 
I Faaborg anbefales det at bygge 180 boliger til målgruppen Seniorer. Boligudbud skal være varieret og med høj
herlighedsværdi. Der anbefales ikke nye arealer til traditionelt parcelhusbyggeri. Det er vigtigt med stærkt fokus på
infrastruktur og mobilitet, da det vurderes at kræve en forbedring af pendlertiden mellem Faaborg og Odense, såfremt især
børnefamilier skal kunne tiltrækkes til Faaborg.
 
Det er vigtigt for alle målgrupper, at der er gode stiforbindelser og adgang til nærrekreative udfoldelsesmuligheder i
lokalområdet. Det er derfor vigtigt at udvikle den bynære natur og sikre adgangen til den.
 
Særligt udbygningsmålene for Nr. Lyndelse kræver udvikling af en stærk fortælling, og det er vigtigt for alle fire
bosætningsbyer, at der arbejdes med omdømme og en stærk identitet for derigennem at tiltrække nye tilflyttere til
kommunen.
 
I udkastet til Udviklingsstrategi 2019 er bosætningsmålet forhøjet til 3.000 flere borgere frem mod 2030. De forventes at
bosætte sig i de mange lokalsamfund og den nye kommuneplan 2019 vil give den planmæssige mulighed for boligbyggeri



i lokalsamfundene.
 
Der er dog udarbejdet et tillægsafsnit til boligstrategien, for at give indtryk af det øgede krav til boliger, hvis de nye
borgere skal kunne vælge at bosætte sig i de 4 byer. Heri peges der på, hvorledes de ekstra 1.000 borgere kan forventes at
kunne fordele sig i de fire byer, og hvilke bosætningsmæssige tiltag, der er nødvendige for at nå i mål med målsætning om
flere borgere. De 1.000 ekstra borgere betyder et behov for yderligere 460 boliger, dog anbefales det ikke at bygge
yderligere i Faaborg, jf. kap 8 i Boligstrategien.

Indstilling
Forvaltingen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at vedtage Boligstrategi 2018 med
tilhørende boligbyggeprogram for 2.000 nye boliger frem mod 2030.
 
Økonomiudvalget 2018-21, 19. november 2018, pkt. 422:
Drøftet. Sagen dagsordensættes igen på næstkommende Økonomiudvalgsmøde med henblik på anbefaling overfor
Kommunalbestyrelsen.
 
_____________________________________________________________________________________________
 
Forvaltningen bemærker, at sagsfremstillingen er omformuleret siden Økonomiudvalgets behandling den 19. november
2019.
 
Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende, at Boligstrategi 2018 danner
grundlaget for administrationens arbejde med forslag til boligbyggeri i de 4 byer frem mod 2030.

Beslutning
Indstillingen anbefales over for Kommunalbestyrelsen.
Såfremt Kommunalbestyrelsen i forbindelse med vedtagelse af ny udviklingsstrategi samtidig vedtager at hæve måltallet
fra 2000 til 3000 nye borgere, vil det under arbejdet med kommuneplanen være nødvendigt at se på
bosætningsmuligheder uden for de 4 byer.

Bilag

Bilag 1 Boligstrategi 2018



Punkt 482: Ansøgning til den eksterne udviklingspulje

24.10.05-A00-5-09

Resume
Den eksterne udviklingspulje støtter udviklingstiltag af tidsbegrænset karakter, der fremmer erhverv og turisme i Faaborg-
Midtfyn Kommune. Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje - Fyn rundt for bevaringsværdige
træskibe ansøger om 45.000 kr. Der skal tages stilling til ansøgningen.

Sagsfremstilling
Fyn rundt for bevaringsværdige træskibe ansøger om støtte til årets anløb i Faaborg Havn fra om eftermiddagen den 26.
juli til den 27. juli 2019. Der ansøges om en støtte på 45.000 kr. ekskl. moms. Herudover ansøges om fritagelse af
havnepenge, for strøm og vand, bade- og toiletforhold mv. En udgift der i lighed med tidligere år afholdes af Faaborg
Havn. Støttebeløbet er hævet med 15.000 kr (de foregående år har det ansøgte beløb været 30.000 kr.) da mange af de
foreninger som har solgt øl og vand på havnen har haft et ønske om Fyn rundt ikke bestemte øl leverandøren, men gerne
vil have muligheden for at sælge lokalt øl. På baggrund af dette har Fyn rundt opsagt deres aftale med Carlsberg og mister
derved de forgående års indtægt fra ølsalget.
Anløbet af de bevaringsværdige træskibe er en tradition, der trækker et meget stort antal besøgende på havnen. Ved en
tidligere optælling blev vurderet at der var mellem 8.000 og 10.000 besøgende. Fyn rundt vil gerne bryde traditionen og
rykke afslutningsfesten (ca. 540 gaster) fra Svendborg til Faaborg. Ved at afslutningsfesten afholdes i Faaborg skal der
ikke serveres morgenmad til sejlerne, som der normalt ellers bliver arrangeret.
 
Hidtidige ansøgninger til den eksterne udviklingspulje.
 
I 2018 er indtil d.d. modtaget ansøgninger fra og givet tilsagn til:

Fyn Rundt for bevaringsværdige skibe (30.000 kr.)
Fynske fristelser (73.223 kr.) (tilbageført til den eksterne udviklingspulje da foreningen er nedlagt)
Faaborg Amatørfiskeforening (280.000 kr.)
Haabet (160.000 kr.)
Underskudsgaranti til Heartland Festival (512.036 kr.)
HjerterDame Touren med (60.000 kr.)
Liverpool Way Football Camp 2018 (35.000 kr.) medfinansiering
Faaborg Boldklub & Idrætsforening (10.000 kr.)
Sydfynsk Alperidt (7.500 kr.)
Renovering af Lyø Havn (50.000 kr.)
Team Ringe og Team Rynkebys afgang mod Paris (70.000 kr.)
Faaborg Sejlklub E-jolle EM Master & Youth (100.000 kr.)
Midtfyns Festival (100.000 kr.)

 
Dermed har den eksterne udviklingspulje i alt bevilliget (inkl. underskudsgaranti til Heartland Festival): 1.414.536 kr.

Økonomi
Forvaltningen oplyser, at der d. 23.11.2018 resterer 111.945 kr. i puljen for 2018. I startpuljen for 2019 resterer der
1.489.688 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter, om der skal gives støtte til Fyn rundt for bevaringsværdige
træskibe på 45.000 kr. til at anløbe Faaborg Havn den 26. juli 2019.

Beslutning
Økonomiudvalget beslutter at bevilge 45.000 kr. til Fyn Rundt for bevaringsværdige træskibe.

Bilag

By Brev 2019 Fa°borg.pdf



Punkt 483: Udvalgets årsplan - Til opdatering

00.15.10-A26-3-17

Sagsfremstilling
Årsplanen vedlagt - til drøftelse og opdatering.
 
Årsplan for 2019 bliver udarbejdet og dagsordensættes i januar 2019.
 

Indstilling
Årsplanen drøftes og opdateres.
 

Beslutning
Drøftet og opdateret.

Bilag

Årshjul for KB - Øu 2018



Punkt 484: Lukket

00.01.00-G01-23-17



Punkt 485: Lukket

00.01.00-G01-23-17
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